(P. H.)

Thomas de Mera
Archidiaconus de Heues.

Eredetije az alá nyomott pecsét maradványaival **Brassó város levéltárában.**

433.

István erdélyi püspök, Csáki Miklós erd. vajda és Nádasdi Mihály székely ispán fölhívják a hét szász szék közönségét, hogy miután az erdélyi nemesség gyűlése a nemesek harmad részét jobbágyai tized részével együtt a király szolgálatára följánlotta, ők is összes lakosaik egy harmadát a király szolgálatára fegyverezzék föl. Kelt Tordán év n. (1420. körül).

Prouidi viri et circumspecti, Amici nobis sincere dilecti, Noueritis nos vnacum presentibus partis Transsiluane regni Nobilibus, pro habendo cum eisdem tractatu, in negocijs seu factis, per Serenissimura principem dominum nostrum, dominum Sigismundum dei gracia Romanorum Hungarieque etc. Inclitissimum Regem ac semper Augustum nobis Iniunctis, vobisque limpide specificatis, in Ciuitatem Tordensem aduenisse. Illustrissimi domini eciam litteras ipsius regie maiestatis ipsis loquentes. . . . ostendisse, qui omnes voce vnanimi, visis dictis litteris, se ad queuis seruicia Jamdicti domini nostri Regis promptos exhibuerunt et sollertes, disponentes coram nobis, ordinantes terciam partem Nobilium decimam vero rusticorum, emedio ipsorum ad dicta seruicia pretaxati domini nostri Regis, quocunque per nos vocarentur, more exercituancium deputare, Vnde vestras rogamus amicitias perpresentes, quatenus, quemadmodum dicti Nobiles, vt premissum est. decimam partem rusticorum Ipsorum famulatuos deputauerunt, conformiter et vos decimam partem omnium vestrorum, ad Jamdicti domini nostri Regis seruicia prelibata, de vestri medio famulatuos velitis appromptuare, Scripta in Torda predicta feria secunda proxima post dominicam Oculi.

Stephanus dei gracia Episcopus ecclesie Transsiluane.

Nicolaus de Chaak. Wayuoda Transsiluanus.

Michael filius Salomonis de Nadasd Comes Sicularum.

Kivül: Prouidis viris et circumspectis vniuersitati Saxonum septem sedium parcium Transsiluanarum. Amicis nobis sincere dilectis.

Eredetije papíroson, zárt alakban, kívül egy veres és két zöld viaszba nyomott pecsét nyomaival, a **szász nemzeti levéltárban (I. 78.)**

434.

Nádasdi Mihály székely ispán bizonyítja, hogy előtte Szentkirályi Bolgár Miklós tiltakozott az ellen, hogy Náznánfalvi Tamásnak egy szolgáját, ki Medgyesfalvi Jakabtól egy lovat ellopott s ezért akasztófára ítéltetett, az ő háza előtt végezték ki. Kelt Fejéregyházán 1420. aug. 9-én.

(Nos **Michael filius Sa)lamonis** de **Nadasd Comes Siculorum**, damus promemoria, Quod Egregius Miles **Niculaus (Bolgar dictus de) Zenthkyral** nostri acoedendo in presenciam. protestatus est prohibicione quomodo quidam familiaris **(Th)ome de Naznanfalua** quendam eqnum **Jacobi filij Emerici** de **Megesfalua** furtive recipiens tamquam furem publicum. Juxta decretum suis excessibus legitimo Judiciario **(Qu)o** audito predictus **Sijmon Mathias** et **Andreas** sui fratres eundem furem patibulo et ad domum ipsius **Nicolai Bolgar** posuisent in preiudicium eiusdem Datum in ffeijregház in vigilia sancti laurencij martiris Anno domini M cccc xx.

Eredetije csonkán a **gr. Teleki család m.-vásárhelyi levéltárában (a lajstromozatlanok közt).**

435.

Zsigmond király megparancsolja Pelsőczy Péter székely ispánnak, hogy a brassai polgárokat se ő maga se Brassó vidéki tisztjei és várnagyai ne háborgassák a barczasági erdők és vizek használatában Kelt Kassán 1423. ápril 28-án.

Commissio propria domini Regis.

Sigismundus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex, fideli nostro Magnifico **Petro filio condam detrici palatini de Pelsewcz Comiti Siculorum**

nostrorum, Salutem et gratiam, In personis Ciuium et tocius Communitatis Ciuitatis nostre Brassouiensis nostre exponitur maiestati graui sub querela, Quomodo vos, vestrique officiales et Castellani circa pertinencias districtus Ciuitatis predictae constituti, contra priuilegiatas libertates Ciuium predictorum, cis aduc datas et concessas, antiquasque consuetudines, Siluas et aquas, in et circa districtum Ciuitatis predictae existentes, more alias consueto vti et frui non permetteretis plurima Impedimenta et dampna eis exinde Inferendo, In eorundem preiudicium et dampnum multum ingens, Supplicatum itaque extitit in personis eorundem maiestati nostre, vt eis circa premissa remedium adhibere dignaremur opportunum. Et quia nos prescriptos Ciues Ciuitatis nostre predictae in vtensione Siluarum et aquarum predictarum eorum antiquis consuetudinibus et priuilegiatis libertatibus Illibate frui volumus et gaudere, Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus, amodo in posterum, et deinceps prescriptas Siluas et aquas omnino et totaliter, Juxta antiquas consuetudines et libertates eorundem Ciuium, prout in literis eorum super huiusmodi libertatibus emanatis continetur, libere et absque omni Impedimento vti permittatis et permittifaciat, Secus nullatenus facere presumentes, presentes quoque post earum lecturam reddi Jubemus presentanti, Datum Cassouie feria quarta proxima post festum Sancti Georgy martiris Anno domini Millesimo Quadringentesimo vigesimo tercio Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo septimo Romanorum tredecimo et Bohemio Tercio.

(P. H.)

Eredetije papiroson **Brassó város levéltárában.**

436.

Zsigmond király parancsa Geréb Jánoshoz, Jakab szebeni polgármesterhez, András szebeni biróhoz és a Dán havaselvi vajda mellett lévő királyi hadak többi kapitányaihoz, a vajda személyes őrizetére, szükséges 100 oláh lovas és 900 oláh gyalog havi zsoldjának fizetése és a vajda oltalmára fölváltoa rendelendő királyi hadak dolgában. Kelt Lippán 1426. nov. 5-én.

Commissio propria domini regis.

Sigismundus dei gracia romanorum rex, semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex

Fideles dilecti. Scituri, quod nos egregium logofetum seu cancellarium fidelis nostri dilecti magnifici Daan parcium nostrarum Transalpinarum wayuode per ipsum pridem in suis legacionibus seu ambassatis ad nostram transmissum maiestatem, die hodierna in predictis legacionibus expeditum ad prefatum Daan wayuodam remisimus et tempore ipsius remissionis nobis cum magnifico Pipone de Ozora comite Themesiensi et ceteris nostris baronibus nobiscum existentibus presente prefato logofeto super eo, quibus viis et modis mediantibus eundem Daan wayuodam in dominio suo prenolato possemus preseruare tractantibus, prescriptus logofeth seu cancellarius allegauit eo modo, quod pro custodia persone proprie dicti wayuode sufficerent sexingenti equites et pediles volahi vel pauciores, qui cum ipso Daan wayuoda continue permanerent.

Nos itaque audita prefati logofeti responsione pro prefati Daan wayuode proprie persone defensione, ex deliberacione prefati comitis Piponis et ceterorum baronum nostrorum disposuimus, vt in custodia et tutela speciali ipsius Daan wayuode mille homines, centum videlicet equites et noningenti pedites debeant continue apud ipsum Daan wayuodam perseuerare.

Item dum prefatum logofetum super eo, quantum vno die ad vnum equitem et ad vnum peditem sallarium sufficeret deputari, requisitum habuimus, idem logofetus allegauit, quod vnus volahus eques pro suo sallario vnus diei in vno perpele, et tres volahi pediles similiter in vno perpele contentarentur, et ipsis talismodi sallarium sufficeret deputari, que omnia nos parati sumus iuxta ipsius logofeti allegacionem effectualiter perficere et adimplere.

Item voluimus et eidem fidelitati vestre committimus, quatenus de solucione premissi sallarii dictis mille hominibus persoluendi diligenter de eo videlicet, vtrum premissi mille homines valahi cum minori summa pecunie, prout idem logofeth nobis retulit, valeant expediri, perscrutari et edoceri debeatis, quia si cum minori summa pecunie predicti mille homines valahi, quomodo dictus logofeth refert, contentabuntur, tunc plures gentes cum dicta pecunia possent conseruari. Et si ex huiusmodi scrutinio plures gentes quam dictos mille volahos cum dicta pecunia agnoueritis posse conseruari, ex tunc prefatum Daan wayuodam de eo quod predicta summa pecunie pro conseruacione maioris quantitatis gengium, quam dictorum mille walahorum, se extendere potest, suo modo debeatis informare.

Item volumus et eidem fidelitati vestre committimus, ut cum dicto Daan wayuoda talimodo tractare et in suis tractatibus disponere debeatis, vt prescriptam summam pecunie, que per nos ratione salarii dictorum mille walahorum sibi assignabitur, non aliis, nisi ad ipsos mille walahos exponere et eandem eisdem de die in diem plenarie dare et, persolvere debeat sine defectu aliquo.

Item quia nos uobiscum et vniuersitate parcium nostrarum Transsiluanarum certos tractatus conuene bonum concernentes habere volumus, pro eo fidelitati vestre committimus seriose, quatenus vos, Iacobus magister ciuium personaliter cum aliquibus paucis prioribus capitaneis Saxonum et nobilium ac gentium Brassouensium consiliis, qui uobis experti et ad huiusmodi tractatus ingenii maturioris esse uidebuntur, demptis tamen Johanne Gereb et Andrea iudice ciuitatis nostre Cibiniensis, quos in capitaneos et ductores speciales gentium nostrarum exercituum nobilium uidelicet et Saxonum duximus preficiendos, ad nostram maiestatem in dictas partes Transsiluanas, ubi nos audieritis fore constitutos, venire debeatis sine mora.

Item mandauimus et seriose commisimus per alias literas nostras vniuersis nobilibus ac **Siculis** et Saxonibus, necnon ciuitatibus et quibuslibet districtibus parcium nostrarum Transsiluanarum predictarum, vt si quicumque ex ipsis gentes ipsorum exercituum iuxta nostram dispositionem pridem per nos cum ipsis factam in succursum dicti Daan wayuode nondum direxissent, extunc easdem gentes ad prefatum Daan wayuodam inibi vsque tempus debitum per nos ad id deputatum permansuras debeant destinare sine mora.

Item mandauimus quoque et, seriose commisimus per certas alias literas nostras vniuersis et singulis nobilibus Saxonibus et **Siculis** necnon ciuitatibus et districtibus parcium nostrarum Transsiluanarum vt si quipiam ex ipsis iuxta nostre maiestatis dispositionem pridem cum ipsis factam gentes ipsorum exercituum versus prefatum Daan wayuodam nondum adhuc direxissent et transmississent, destinare debeant sine mora.

Et ecce pecunia pro solutione salarii vnius mensis dictorum centum equitum et noningentorum peditum walahorum per ciues Cibinientes per nos iam ibi directa uobis apportabitur et laboretis apud eundem Daan wayuodam vt dicta pecunia non aliis nisi dictis

centum equitibus et noningentis peditibus pro custodia sue persone deputatis de die in diem distribuatur.

Item de vltiori solucione huiusmodi pecunie disposicionem de mense in mensem faciemus, vnde resciatís ab ipso Daan wayuoda, vbi ipsam pecuniam an in Cibinio vel in Brassouia habere voluerit, et, in quacunq[ue] dictarum ciuitatum eandem habere volebit, in tali ciuitate disposicionem de solucione ipsius pecunie faciemus, itaque ad quemlibet mensem huiusmodi pecunia successiue sibi persoluetur

Item vltra predictos mille homines disponere volumus, vt semper gentes nostre exercituales in illis partibus pro tuicione persone ipsius Daan wayuode conseruentur, quare fidelitati vestre committimus, vt ad nostram maiestatem citissime venire debeatis, quia habitis vobiscum ac cum ceteris parcium nostrarum Transsiluanarum fidelibus tractatibus viam et modum inuenire volumus vt huiusmodi gentes nostre exercituales inibi valeant canseruari, ita videlicet, vt quousque vnus exercitus de illis partibus reuertetur, semper ante reuersionem ipsius alter exercitus noster in illis partibus constituitur. Datum in ciuitate nostra Lypa vocata in festo beati Emerici ducis anno domini Millesimo quatringsesimo vigesimo sexto regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XXXX, romanorum XVII^o et Bohemie septimo

Kivül: Fidelibus nostris Johanni Grebe, Jacobo magistro ciuium, Andree iudici ciuitatis nostre Cibiniensis ceterisque capitaneis gencium nostrarum exercitualium nunc apud magnificum Daan parcium nostrarum Transalpinarum wayuodam constitutarum nobis grate et sincere dilectis.

Eredetije papiroson, zárlatán veres kerek pecsét töredékeivel, az orsz. levéltárban (DI. 11863. sz.)

437.

Kusalyi Jakcs János székely ispán bizonyítja, hogy Zsigmond király az ország nagyjaival és a Sepsi széki főemberekkel Sepsi-Szentgyörgyön tartott törvényszékén Gidófalvi Jánost, Bálint fiát, Pétert és Miklóst, Barabás fiait, kiknek származása mellett a Sepsi széki fő-

emberek tanuskodtak, az Aghaz nemből való igazi nemes székelyeknek elismerte, s kimondotta hogy a ki őket ilyeneknek el nem ismerné, azonnal azok vérdijában marasztaltassék el. Kelt Sepsi-Szentgyörgyön 1427. május 13-án.

Nos Joannes Jakch de Kusal Comes trium generum Siculorum, Memorie commendamus per presentes, quod cum Serenissimus Princeps dominus Sigismundus Romanorum Imperator semper Augustus ac Hungarie, Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex, vnacum suis Prelatis et Baronibus Regnique Proceribus protunc secum constitutis, ac vniuersis Senioribus sedis Sepsi feria tertia proxima post testum beati Johannis Apostoli et Ewangeliste ante portam Latinam in Zenthgeurgh pro tribunali consedisset, **Johannes filius Valentini, Petrus et Nicolaus filij Barnabe de Gidofalwa,** in eorum ac omnium fratrum suorum et consanguineorum patruelium natis et nascendis personis, presentibus et audientibus singulis Senioribus dicte Sedis Sepsij proposuit, quod Ipse et singuli sui fratres verique predecessores ipsorum fuissent et essent **de vero et certo genere nobilium Siculorum wlgo Aghaz nominatorum,** et hoc prescriptis Senioribus constaret euidenter, Tunc ipsi vniuersi et singuli Seniores affirmauerunt protunc in Judicio considentes, imo proposuerunt esse et fuisse. Auditis premissis affirmationibus prelatus dominus Rex, et per consequens omnes, iudicando commisit isto modo, Quod si quispiam prefatum Johannem aut suos successores patruelles de nobile Seniorum non esse allegaret, et hoc ipse Johannes vel suus frater cum idonea persona probare posset, extunc in homagio ipsius conuincatur ipso facto barum literarum nostrarum testimonio mediante. Datum loco et termino in prenotatis, Anno domini Millesimo Quadringentesimo¹⁾ Vigesimo Septimo.

Szentgyörgyi és Bazini Péter erd. vajda és székely ispán 1508-ban kelt ítéletlevelének 1782-diki hiteles átiratából, **Bodor Tivadar sepsiszentgyörgyi ügyvéd birtokában.**

¹⁾ Az 1782-diki hiteles átiratban világosan hibásan áll: Qvingentesimo.

438.

Zsigmond király Brassó városát a törökök ellen s az ő ellenségei ellen tanusított hűségéért és jó szolgálataiért a város határában épített és építendő összes malmoktól a király, a székely ispánok és a törökvári vár részre szedetni szokott adó fizetésétől örökre fölmenti. Kelt Brassóban 1427. június 19-én.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex seper augustus, ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex, Memorie conmemoramus tenore presencium significantes, quibus expedit vniuersis, Quod nos qui ex innata nobis liberalitate cunctorum nobis fideliter obsequencium merita et actus virtuosos digne retribucionis brauiometiri, exindeque ipsos fauoribus prosequi gracious, et premijs solemus decorare donatiuis, Tum attenda et in Regalibus precordijs perspicaci meditatione recensita fidelitatis attollenda constancia fidelium nostrorum Judicis Juratorum Consulium, vniuersorumque Ciuium Cinitatis nostre Brassouiensis, qua progenitores ipsorum primum, quos longa iam mundi etas per mortem absorbuit, in conspectu condam Serenissimorum predecessorum nostrorum, diuorum scilicet Regum Hungarie indesinenter, nulloque dato medio, ymmo elegantissime claruerunt, et multipliciter coruscarunt. Postremo vero filij superstites et posterij eorum puta moderni Judex Jurati Consules et Ciues prefate nostre Ciuitatis vlgencia in ipsis progenitoribus eorum magnorum progressuum continuata recordia, et antiquorum gesta fidelia, preteritorumque in posteros exempla directa, tamquam infusum ymaginis spiritum sequentes, se in nonnullis nostris et Regni nostri arduis negocys prosperis scilicet et aduersis plerumque pro nostri Regii culminis exaltacione, et honoris eximio incremento fideliter laborioseque insudando, necnon personis, ac rebus et bonis eorum minime parcendo nobis nostroque sacro regio dyademati, sub diuersitate locorum et temporum hactenus tanto propensius s uduerunt reddere gratos pariter et acceptos, quanto ipsa fidelitatis eorum constancia, ab ipso euo vsque in presenciarum contrariam sibi passa non fuit reprehensionis instanciam, ipsaque adeo celebri et viuaci digna est memoria, quod eam nec vetustas inposterum abolere, nec exacti temporis antiqua curricula sopita taciturnitate

possunt concludere, Tum etenim penurie ipsorum Ciuium nostrorum, quam ex tyrannica inuasionem et violenta combustionem eiusdem nostre Ciuitatis, ac ablacionem et depredacionem rerum et bonorum ipsorum, eis per Turcos Crucis christi persecutores aliosque nostros et dicti Regni nostri emulos, temporibus iam preteritis nonnullocies illata et irrogata contraxerunt, visceribus conpaciens pietatis. Nec minus eciam pro restaurandis multiphariarum, multipliciumque expensarum et impensarum oneribus, per ipsos nostros Ciues ad sustentacionem nostre et Reginalis maiestatum, prelatorumque Baronum et procerum nostrorum in eadem Ciuitate nostra pro recuperacione ac tuicionem et conseruacionem parcium nostrarum Transalpinarum, tunc per eosdem Turcos, ac quendam Radol alias Praznaglawa nuncupatum, notorium nostrum rebellem atque infidelem demolitarum, iam fere vnus medij integri Anni spacio, moram trahencium copiosissime factarum et expositarum, pro quibus licet ijdem nostri Ciues a maiestate nostra multo maiora mererentur remuneracionum impendia, In particularem tamen omnium premissorum recompensam, omnia et singula Jura ac census prouentus dacia munera, ac queuis emolimenta, tam in frumento farina vel pecunia, quam alijs quibuscunque rebus consistencia de vniuersis et singulis Molendinis eorundem Ciuium nostrorum, intra metas eiusdem Ciuitatis nostre nunc existentibus vel inantea quocunque temporum in processu in Ciuitate nostra predicta, siue inter Montes, aut in Campis, vel alijs locis quibuscunque intra easdem metas ipsius Ciuitatis nostre, per eos vei quoscunque ex ipsos, ipsorumque heredes et posteritates, quandocunque et quocienscunque erectis et erigendis, **nobis ac Comitibus Sicularum nostrorum, et Castro nostro Terch vocato** prouenire debencia, eisdem et eorum singulis, ex certa nostre maiestatis sciencia, necnon de beneplacita voluntate Serenissime principis domine Barbare, dictorum Regnorum nostrorum Regine Conthoralis nostre carissime, Prelatorum eciam et Baronum nostrorum ad id accedente consilio prematuro plene et integre ac in perpetuum duximus remittenda et relaxanda, ac remittimus et relaxamus, ipsosque et eorum singulos a solucione huiusmodi decetero in eum eximimus, exoneramus et supportamus, ymmo talismodi prouentus Jura et quaslibet obuenciones pretactorum Molendinarum in vsum et proprietatem prefatorum Ciuium et Incolarum, consequen-

terque comodum et vtilitatem eiusdem Ciuitatis nostre pleno Jure conuertimus annectimus appropriamus et incorporamus presencium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Magnificis **Johanni et Michaeli Jakch de kusal modernis, Alys eciam quibuscumque futur is Comitibus Siculorum nostrorum, eorumque Castellanis et vicecastellanis per ipsos in dicto Castro nostro Terch vocato nunc constitutis et in futurum consituendis**, firmo nostro regio aliter omnino habere nolentes mandamus sub edicto, quatenus, amodo imposterum, prefatos nostros Ciues Brassouienses, occasione et pretextu memoratorum Jurium ac censuum, daciorem prouentuum, munerum et generaliter quorumcumque emolimentorum de Molendinis ipsorum predictis nobis et dicto Castro nostro sic vt prefertur prouenire debencium, contra formam premissi nostri Indulti et dispositionis eis et eorum singulis modo antelato facti, in personis rebusque et bonis ipsorum quibusuis impedire molestare seu quouismodo dampnificare, aut ipsos seu eorum quempiam ad faciendam solucionem huiusmodi artare nequaquam presumptatis nec sitis ausi modo aliquali, Presentes denique post earum lecturam apud manus exhibentis volumus semper remanere, Datum Brassouie predicta feria quinta proxima ante festum Natiuitatis beati Johannis baptiste Anno domini Millesimo quadringentesimo vigesimo septimo, Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc quadragesimo primo, Romanorum decimoseptimo et Bohemie septimo.

Zsigmond királynak 1427-diki kiváltságleveléből, mely eredetiben s a gyulafejevári káptalan 1442-diki hiteles átiratában is megvan **Brassó város levéltárában**

439.

Zsigmond király meqparancsolja Csáki László erdélyi vajdának, hogy a székelyek ellen, kik föllázadva a nemesek jószágait dulták és égették, s kiknek megzabolázására Kusalyi Jakes János és Mihály székely ispánoknak parancsot adott, ha általok föl lesz szólítva, összes hadaival, valamint a szászokkal együtt, kiknek külön paran-

csot küldött, azonnal siessen a székely ispánok segítségére. Kelt Bécsben 1430. jul. 19-én

Commissio propria domini Regis.

Sigismundus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex, Fideli nostro Magnifico Ladislao de Chaak parcium nostrarum Transsiluanarum Wayuode, Salutem et graciam, Ad nostre maiestatis deuenit audienciam, quod dolenter gerimus, Quomodo nonnulli ijmo fere omnes Siculi ipsarum parcium nostrarum Transsiluanarum, elatis ceruicibus superbie et ceruicibus proteruie extensis, simul et in vnum conspirantes Jam nonnullas villas et possessiones quorundam Nobilium dictarum parcium nostrarum Transsiluanarum ignis incendio consumpserint, quorundam eciam Nobilium possessiones et terras metis earundem dispersis et abolitis pro se occupauerint et alia multa mala in partibus illis temeraria eorum presumpcione mediante nequiter et rebeliter perpetrauerint in nostre maiestatis displicenciam, Regnicolarumque nostrorum contemptum et notabile ac graue detrimentum, et nisi talismodi perniciosorum actuum eorum habene concite compriantur, timendum est quod et peramplius maiorem sument et attemptabunt audaciam malignandi, vnde quia non est conueniens vt huiuscemodi rebellionis presumpcio ipsis Siculis vlterius admittatur committendi. Ideo mandauimos per alias literas nostras fidelibus nostris Magnificis Johanni et Mychaeli Jakch de kwsal, Comitibus ipsorum Sicularum nostrorum, vt Ipsi in medium dictorum Sicularum personaliter accedentes et super premissis certitudinis veritatem capientes, eosdem Siculos ad satisfactendum in hacparte illis contra quos deliquerunt compellant et astringant, Si qui vero ex eisdem Juri et Justice astare ipsorumque Comitum Jussioni et Judicio parere noluerint, tales per omnia opportuna remedia eciam sumpta maiori eorum potencia, quam habere potuerint, vestroque subsidio et auxilio concurrente, ad omnem obedienciam et fatisfaccionem cogant et compellant ab ulterioribusque inferendis et patrandis coerceant et compescant Quapropter fidelitati vestre firmo nostro Regio sub edicto precipimus et aliter habere nolentes mandamus, quatenus, premissis rebus sic stantibus, si et dum necesse fuerit, vosque per dictos Comites Sicularum nostrorum fueritis requisiti,